
Nº 1926 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 27 de outubro de 2025

Segunda-feira, 27 de

Outubro de 2025

Edição 1926

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 364, 23 DE OUTUBRO DE 2025.

Prorroga o prazo previsto no parágrafo único do Decreto Municipal nº 190, de 10 de julho de 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Campos dos Goytacazes; 

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a conclusão das medidas administrativas relativas à desocupação do imóvel objeto da requisição, de modo a garantir a transição 
segura, efi  caz e ordenada; 

CONSIDERANDO que ainda persistem ações pendentes para a plena fi nalização da desmobilização do Hospital de Apoio Manoel Cartucho de Castro; 

CONSIDERANDO o interesse público na adequada destinação dos serviços e equipamentos utilizados durante a vigência da requisição administrativa; 

CONSIDERANDO a solicitação via processo SUAP nº 02436.001032.2025-02, feita pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social. DECRETA: 

Art. 1º Fica prorrogado, por mais 6 (seis) meses, o prazo estabelecido no parágrafo único do Decreto Municipal nº 190, de 15 de julho de 2025, para que o Poder Público Municipal 
conclua os procedimentos de desocupação do imóvel consistente no prédio principal do Hospital de Apoio Manoel Cartucho de Castro.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Campos dos Goytacazes (RJ), 23 de outubro de 2025.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

Sec. Mun. de Gestão de Pessoas e Governança Digital

PORTARIA 313/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E GOVERNANÇA DIGITAL, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 11.788/2008 que dispõe sobre o estágio de 
estudantes;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 8.896/2019 que dispõe sobre a concessão de 
estágio profi ssionalizante no âmbito do Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDO que o processo de seleção para estagiários do Município de 
Campos dos Goytacazes é parte integrante do Programa Primeira Chance;

CONSIDERANDO o Edital do IV Exame de Seleção para admissão ao estágio profissionalizante, 
publicado no Diário Oficial do Município, em 01 de agosto de 2025 e republicado com alterações em 
08 de  agosto de 2025;

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da Administração Pública da 
legalidade, impessoalidade, moralidade e efi ciência e transparência;

CONSIDERANDO a divulgação do gabarito defi nitivo e o resultado fi nal das provas 
objetivas, mediante Portaria nº 235/2025, publicada no Diário Ofi cial do Município, em 
22/09/2025;

RESOLVE:

Art. 1°- Divulgar e Homologar, no ANEXO I, o resultado defi nitivo e a classifi cação dos 
candidatos habilitados no IV Exame de Seleção para admissão ao Estágio Profi ssionalizante.

Art. 2º - A classifi cação servirá para o preenchimento das vagas, conforme necessidade 
e conveniência, nos diversos órgãos públicos desta Municipalidade.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de outubro de 2025.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat.: 42.845

ADMINISTRAÇÃO

 
NOME PROVA ENTREVISTA

ANÁLISE 
CURRICULAR

NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 PAULO VITOR DIAS DE ARAÚJO 46 30 5 81 APROVADO(A)

2 GRAZIELE NORONHA GUIMARÃES 48 27 3 78 APROVADO(A)

3 JOÃO RODRIGUES AGUIAR 54 21,8 0 75,8 APROVADO(A)

4 MARCIELLE MOTA DA SILVA 50 19,6 3 72,6 APROVADO(A)

5 ISAC PESSANHA DE CARVALHO 36 24,3 0 60,3 APROVADO(A)

6 ROSIENE COUTINHO MACHADO 40 13,4 3 56,4 APROVADO(A)

7 HEITOR SOARES FAQUER 35 13,8 2 50,8 APROVADO(A)

8 YARA LOPES ALVARENGA CORDEIRO 41 AUSENTE AUSENTE 41 REPROVADA

ADMINISTRAÇÃO - VAGA SOCIAL

1 ROSIENE COUTINHO MACHADO 40 13,4 3 56,4 APROVADO(A)

AGRONOMIA

 
NOME PROVA ENTREVISTA

ANÁLISE 
CURRICULAR

NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 PAULA KIMBILY SANTOS DE SANTANA 50 30 4 84 APROVADO(A)

2 AMANDA CORRÊA DOS SANTOS 48 29,5 4 81,5 APROVADO(A)

3
ANA BEATRIZ NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 51 26 3 80

APROVADO(A)

4 HEMANUELE DOS SANTOS SILVA 45 29,9 4 78,9 APROVADO(A)

5 IAGO DA SILVA BARBOSA 43 30 3 76 APROVADO(A)

6 STHEFANY DE OLIVEIRA DA SILVA 45 30 3 78 APROVADO(A)

7 LETÍCIA PEDROZA PINTO 42 29,8 3 74,8 APROVADO(A)

8
FÁBIO RODRIGUES DESIDÉRIO 
MENDONÇA 43 27 4 74

APROVADO(A)

9 CINTHIA FONSECA DE SOUZA 43 25,9 4 72,9 APROVADO(A)

10
SAMUEL CARVALHO DE OLIVEIRA 
FILHO 47 21,6 4 72,6

APROVADO(A)

11 BEATRIZ DA SILVA BISPO 42 26,2 3 71,2 APROVADO(A)

12 HEITOR ALVIM BRANDÃO 44 24,8 2 70,8 APROVADO(A)

13 ANA JÚLIA RANGEL FLORINDO 47 19,3 4 70,3 APROVADO(A)

14
VICTOR HUGO DE ALMEIDA 
RODRIGUES 37 27,7 4 68,7

APROVADO(A)

15
LAÍS RODRIGUES CAMPANHA 
FERNANDES 39 25 4 68

APROVADO(A)

16
LUCAS ANAND DOS SANTOS 
BARBOSA 38 26 2 66

APROVADO(A)

AGRONOMIA - VAGA SOCIAL

 
NOME PROVA ENTREVISTA

ANÁLISE 
CURRICULAR

NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 LETÍCIA PEDROZA PINTO 42 29,8 3 74,8 APROVADO(A)

4
FÁBIO RODRIGUES DESIDÉRIO 
MENDONÇA 43 27 4 74 APROVADO(A)

2
VICTOR HUGO DE ALMEIDA 
RODRIGUES 37 27,7 4 68,7

APROVADO(A)

3
LAÍS RODRIGUES CAMPANHA 
FERNANDES 39 25 4 68

APROVADO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1926 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 27 de outubro de 2025

ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 RONALD LUÍS SOARES MENDES 37 29,7 4 70,7 APROVADO(A)

2 KAUAN CRESPO DE OLIVEIRA 34 16 0 50 APROVADO(A)

ARQUITETURA E URBANISMO

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 ÍSIS DO NASCIMENTO SIMÕES 55 28,2 3 86,2 APROVADO(A)

2 ANA LUIZA MENDONÇA GOMES 50 30 6 86 APROVADO(A)

3 ISABELLA GOMES PEREIRA 45 30 9 84 APROVADO(A)

4 CARLOS VALÉRIO LIMA MARQUES 54 24,2 3 81,2 APROVADO(A)

5 JAYANE MORAES DE OLIVEIRA 51 23,2 7 81,2 APROVADO(A)

6 LUÍSA ABREU RANGEL RIBEIRO 46 30 5 81 APROVADO(A)

7 LUDMYLA NOGUEIRA MOREIRA 46 30 4 80 APROVADO(A)

8 MARIA CLARA BARROSO FERREIRA 49 29,8 1 79,8 APROVADO(A)

9
MATHEUS RODRIGUES SALES 
VILLELA 48 24,9 6 78,9

APROVADO(A)

10
BÁRBARA RODRIGUES SILVA 
ANDRADE 44 29,2 5 78,2

APROVADO(A)

11 THAYLA COUTO DE OLIVEIRA PIRES 49 25,8 2 76,8 APROVADO(A)

12 LUÍSA DAMASCENA PASSOS 41 29,7 6 76,7 APROVADO(A)

13
ALEXSANDRA LATERÇA QUEIROZ 
DOMINGUES DOS SANTOS 45 29,2 2 76,2

APROVADO(A)

14 LAYANA TARDELLY DE SOUZA 45 28 3 76 APROVADO(A)

15 MARIANA RAMOS FERRO DE SOUZA 45 27 2 74 APROVADO(A)

16 SARA SOUZA ARAÚJO 41 26,8 4 71,8 APROVADO(A)

17
LETÍCIA SCHUNK MARTINS DE 
ABREU 36 28,1 7 71,1

APROVADO(A)

18 NICOLLAS GONÇALVES RANGEL 49 20,9 0 69,9 APROVADO(A)

19 DAVID GOMES COUTO 43 25,4 0 68,4 APROVADO(A)

20 EDUARDA VITORINO SILVINO 35 29,1 3 67,1 APROVADO(A)

21 RAKENNY BARBOZA BRAGA 38 24,8 3 65,8 APROVADO(A)

22 WANDERSAR RIBEIRO FREITAS 36 26,5 0 62,5 APROVADO(A)

23 ANA CAROLINA DE SOUZA ALMEIDA 43 17,7 0 60,7 APROVADO(A)

24 BRENDA DE SOUZA SILVA 34 21 4 59 APROVADO(A)

25 JULIANA CABREIRA CORTAT 37 20,6 1 58,6 APROVADO(A)

26 DEZIRRE NUNES FELIPPE 38 20,3 0 58,3 APROVADO(A)

27
MARIA EDUARDA JACYNTHO DE 
BARROS 32 22,8 0 54,8

APROVADO(A)

28
GLEYCE MARA CAMPOS DA 
CONCEIÇÃO AREAS 39 AUSENTE AUSENTE 39

REPROVADO(A)

ARQUITETURA E URBANISMO - VAGA SOCIAL

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 NICOLLAS GONÇALVES RANGEL 49 20,9 0 69,9 APROVADO(A)

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 MÔNICA CABRAL LAMÔNICA 46 24,6 2 72,6 APROVADO(A)

2 DANIELA DA SILVA COSTA 39 29,8 0 68,8 APROVADO(A)

3 MURILO DEFANTI GOMES SILVA 45 22,2 0 67,2 APROVADO(A)

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1
MARIA EDUARDA SAMPAIO 
ZAMPIROLO 47 30 3 80

APROVADO(A)

2 VINÍCIUS HISSA AZEVEDO 47 30 3 80 APROVADO(A)

3
PABLO HENRIQUE CHAVES 
VALADARES 50 28,7 0 78,7

APROVADO(A)

4 KAUE DOS SANTOS SIQUEIRA 48 28 0 76 APROVADO(A)

5 GABRIELA SANTOS SANTANA 42 29,6 4 75,6 APROVADO(A)

6 MARIA LUIZA SOUZA DA SILVA 41 29 2 72 APROVADO(A)

7 ANDRÉ ANGELO MARTINS DELGADO 37 29,5 3 69,5 APROVADO(A)

8 FREDERICO RANGEL SADER 37 30 0 67 APROVADO(A)

9 RODRIGO LOIOLA BRANDÃO 38 28 0 66 APROVADO(A)

10
WANDERSON CARLOS RAMOS DE 
SOUZA SÁ FILHO 38 21,5 4 63,5

APROVADO(A)

11
JUAN AUGUSTO CRISTO HYGINO

42 AUSENTE AUSENTE 42
R E P R O VA D O 
(A)

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - VAGA SOCIAL

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1
PABLO HENRIQUE CHAVES 
VALADARES 50 28,7 0 78,7

APROVADO(A)

2 MARIA LUIZA SOUZA DA SILVA 41 29 2 72 APROVADO(A)

COMUNICAÇÃO SOCIAL

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 BRYAN GOMES ALVES 51 24,3 0 75,3 APROVADO (A)

EDUCAÇÃ FÍSICA

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 LUCAS PINHEIRO PEIXOTO MOREIRA 50 18,6 8 76,6 APROVADO (A)

2 ISABELA DOS SANTOS SALVE DA CRUZ 37 29,4 8 74,4 APROVADO (A)

3 ANNE CAROLYNE ABREU RAMOS 38 27,6 0 65,6 APROVADO (A)

4 LUCAS RIBEIRO DE SOUZA 33 28,6 2 63,6 APROVADO (A)

5 DANIEL TEIXEIRA GOMES 37 22,3 4 63,3 APROVADO (A)

EDUCAÇÃ FÍSICA - VAGA SOCAL

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 LUCAS RIBEIRO DE SOUZA 33 28,6 2 63,6 APROVADO (A)

ENGENHARIA AMBIENTAL

NOME PROVA ENTREVISTA
A N Á L I S E 
CURRICULAR

N O T A 
FINAL

RESULTADO

1
ANA KAROLINA FERNANDES DE 
SOUZA 48 26,1 3 77,1 APROVADO (A)

2 BRUNO VIANA ALMEIDA 47 28,1 2 77,1 APROVADO (A)

3 IASMIN RODRIGUES ROSA 42 29,3 4 75,3 APROVADO (A)

4 ISABELLA SOUZA NUNES 44 28,8 0 72,8 APROVADO (A)

5 LARISSA TELES DA COSTA 38 28,3 4 70,3 APROVADO (A)

6 ADRIENY DA COSTA SANTOS 35 29,7 2 66,7 APROVADO (A)

7 JÉZIA PESSANHA DE SOUZA 39 25,3 2 66,3 APROVADO (A)

8
THALITA REBEKA MARTINS 
BELARMINDO 35 24,8 2 61,8 APROVADO (A)

9 LETICIA TAVARES PAES 36 22,7 1 59,7 APROVADO (A)

10 MICHAEL CALDEIRA RAMOS 32 22,7 2 56,7 APROVADO (A)

11 VICTHÓRIA STADLINGER AGERO 41 AUSENTE AUSENTE 41 REPROVADO (A)

ENGENHARIA AMBIENTAL - VAGA SOCIAL

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 LARISSA TELES DA COSTA 38 28,3 4 70,3 APROVADO (A)

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 VINÍCIUS MONTEIRO DE FREITAS 48 25,8 4 77,8 APROVADO (A)

2 JOÃO PEDRO RIBEIRO MANHÃES 45 30 0 75 APROVADO (A)

3 MOISES RIBEIRO DE OLIVEIRA 46 16,7 0 62,7 APROVADO (A)

4 MARCUS MARIANO DA SILVA 40 22,2 0 62,2 APROVADO (A)

5 LUCAS DA SILVA GOMES OLIVEIRA 33 24,8 0 57,8 APROVADO (A)

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 RAFAEL NEVES DA SILVA 38 30 1 69 APROVADO (A)

2 MARIA EDUARDA NOGUEIRA AZEVEDO 42 24,3 0 66,3 APROVADO (A)

3
DEIVEDI GOMES DOS SANTOS 
CASTILHO 32 27,2 4 63,2 APROVADO (A)

4
JOAO MARCOS NASCIMENTO DOS 
SANTOS 40 AUSENTE AUSENTE 40 REPROVADO (A)

5
MARIA FERNANDA RODRIGUES 
LOUZAN 35 AUSENTE AUSENTE 35 REPROVADO (A)

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - VAGA SOCIAL

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1
JOAO MARCOS NASCIMENTO DOS 
SANTOS 40 AUSENTE AUSENTE 40 REPROVADO (A)

ENGENHARIA CIVIL

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 LAURA BARRETO AZEREDO 53 30 4 87 APROVADO (A)

2 LARISSA CHAVES BASTOS 53 29,1 4 86,1 APROVADO (A)

3 IZZIS DO ESPÍRITO SANTO SIMÕES 52 27,6 6 85,6 APROVADO (A)

4 MARIANA CANEDO GONCALVES 51 29,3 4 84,3 APROVADO (A)

5 YARA PEREIRA MENDES 52 30 1 83 APROVADO (A)

6 NATHAN FRANÇA FANNI FREITAS 52 26,3 1 79,3 APROVADO (A)

7 RÔMULO DE PAULA MOURA 43 27,6 7 77,6 APROVADO (A)

8
THEREZA PEREIRA RAMOS DE 
MELLO 49 24,4 3 76,4 APROVADO (A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1926 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 27 de outubro de 2025

9
GIULLIANNA COUTO DA CUNHA DE 
OLIVEIRA PERES 46 26,6 3 75,6 APROVADO (A)

10 PATRICK VIEIRA COTTINI 45 28,2 2 75,2 APROVADO (A)

11 TAMIRES BARRETO DA SILVA 38 28,9 2 68,9 APROVADO (A)

12
CAMILE VIICTÓRIA PESSANHA DA 
SILVA PAULO 34 30 3 67 APROVADO (A)

13 ANDREA MONTEIRO DE BARROS 37 21,6 2 60,6 APROVADO (A)

ENGENHARIA CIVIL - VAGA SOCIAL

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 LARISSA CHAVES BASTOS 53 29,1 4 86,1 APROVADO (A)

2 MARIANA CANEDO GONCALVES 51 29,3 4 84,3 APROVADO (A)

3
GIULLIANNA COUTO DA CUNHA DE 
OLIVEIRA PERES 46 26,6 3 75,6 APROVADO (A)

4 PATRICK VIEIRA COTTINI 45 28,2 2 75,2 APROVADO (A)

FONOAUDIOLOGIA

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1
GABRIELA ZINGONI GARIBALDI DE 
SOUZA 46 29,1 6 81,1 APROVADO (A)

2
KAROLINE CARVALHO CORREA DE 
SOUZA 46 29,3 4 79,3 APROVADO (A)

3 LUANA FARIA HIPÓLITO 49 28,6 1 78,6 APROVADO (A)

4 LUIZA SILVA SIMEN 47 28,4 3 78,4 APROVADO (A)

5 SABRINA DOS SANTOS PESSANHA 42 30 0 72 APROVADO (A)

6 MÔNICA NUNES FERNANDES 41 30 0 71 APROVADO (A)

7 JULIANA DA SILVA REIS 38 26,1 6 70,1 APROVADO (A)

8 DANIELLE DE SOUZA NOGUEIRA 40 27,8 2 69,8 APROVADO (A)

9 LIVIA VIEIRA DE CASTRO SAMPAIO 42 24,1 2 68,1 APROVADO (A)

10 LARISSA MACEDO DE MORAES 38 27,8 0 65,8 APROVADO (A)

11 PABLO DE AZEVEDO QUEIROZ 39 23,9 2 64,9 APROVADO (A)

12 ÉRICA ANDRÉ DA SILVA DUARTE 34 27,3 0 61,3 APROVADO (A)

13 TUANE RODRIGUES DA SILVA 37 16,6 0 53,6 APROVADO (A)

14 SILMARA DA SILVA RIBEIRO 36 16,6 0 52,6 APROVADO (A)

GEOGRAFIA

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 MATHEUS PERIS GELSCHLEITER 52 28,6 1 81,6 APROVADO (A)

2 VANESSA EMILY DA SILVA JANUARIO 50 30 0 80 APROVADO (A)

3 LUAN TERRA SANTOS 51 27,6 1 79,6 APROVADO (A)

4 MARIA LUIZA DE CASTRO DA COSTA 49 28,5 2 79,5 APROVADO (A)

5 JULIA BESSA DE SOUZA 45 30 4 79 APROVADO (A)

6 UMBERTO ALVES NETO 48 29,2 1 78,2 APROVADO (A)

7 NAYRA QUITETE CARLOTA CARDOSO 44 29,8 4 77,8 APROVADO (A)

8 ANA LAURA ARÊAS DE MELLO 46 29,1 1 76,1 APROVADO (A)

9 MARIA CECÍLIA SILVA DA CONCEIÇÃO 45 30 1 76 APROVADO (A)

10 MARCOS CHAGAS COUTO 45 25,1 4 74,1 APROVADO (A)

11 TAMIRYS MACIEL TINOCO LIMA 43 25,4 4 72,4 APROVADO (A)

12 RHUAN DA SILVA BERNARDO 42 29,8 0 71,8 APROVADO (A)

13 MARCELY DA SILVA RAMOS 47 24,5 0 71,5 APROVADO (A)

14 MATHEUS MENDONÇA DE SOUZA 46 23,7 1 70,7 APROVADO (A)

15 ARTHUR CORDEIRO RAMOS DA SILVA 43 25,5 2 70,5 APROVADO (A)

16 MARIANA MALLET GOMES 37 28,6 2 67,6 APROVADO (A)

17 FERNANDA DURAES DE JESUS 38 27,8 1 66,8 APROVADO (A)

18 JULIA BARCELLOS ARÊAS 39 23 1 63 APROVADO (A)

19 ROBERTO SANTOS SILVA 43 AUSENTE AUSENTE 43 REPROVADO (A)

20 UENDERSON DA SILVA SOARES 37 AUSENTE AUSENTE 37 REPROVADO (A)

GEOGRAFIA - VAGA SOCIAL

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 NAYRA QUITETE CARLOTA CARDOSO 44 29,8 4 77,8 APROVADO (A)

2 MARCOS CHAGAS COUTO 45 25,1 4 74,1 APROVADO (A)

3 TAMIRYS MACIEL TINOCO LIMA 43 25,4 4 72,4 APROVADO (A)

PEDAGOGIA

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 NUBIA DOS REIS PEREIRA BARRETO 45 26,5 9 80,5 APROVADO (A)

2 FABIANE SOARES DA COSTA MANHÃES 39 29,3 4 72,3 APROVADO (A)

3 NORA MARIA DE OLIVEIRA PIRES 44 22,2 6 72,2 APROVADO (A)

4 KARINA RIBEIRO SOARES REIS 43 24,5 4 71,5 APROVADO (A)

5 JOYCE DA CONCEICAO ABREU 39 30 2 71 APROVADO (A)

6 MONIQUE CHAGAS DE SOUZA 42 27,7 0 69,7 APROVADO (A)

7 KARINA LIMA DA COSTA 38 28,7 2 68,7 APROVADO (A)

8 FABRICIA DE SOUZA CARDOSO 44 22,3 2 68,3 APROVADO (A)

9 GISELI DOS SANTOS ALVES 36 25,3 7 68,3 APROVADO (A)

10 LAURA PESSANHA TEIXEIRA 36 26,2 6 68,2 APROVADO (A)

11 YSABELA PESSANHA ONOFRE 34 26,1 6 66,1 APROVADO (A)

12 ADRIANA SOUZA DA CUNHA 31 30 5 66 APROVADO (A)

13 PAULO VÍTOR GUEDES DE SOUZA 43 18,8 4 65,8 APROVADO (A)

14 JOCIMARA RIBEIRO DE FREITAS MOTA 39 24 2 65 APROVADO (A)

15 SILVIA RIBEIRO DE SOUZA 41 21,6 2 64,6 APROVADO (A)

16 ROSILANE BARRETO DE SOUZA 34 27,2 3 64,2 APROVADO (A)

17
MIKAELE MACHADO GOMES 
NASCIMENTO SOARES 38 20 5 63 APROVADO (A)

18
JHENIFFER RIBEIRO PIMENTEL 
PRACHETES 32 28,7 0 60,7 APROVADO (A)

19 LARISSA CARLA DUARTE PACHECO 37 22,7 1 60,7 APROVADO (A)

20 ANA KAROLYNE BARBOSA DE OLIVEIRA 37 23,3 0 60,3 APROVADO (A)

21 MARIA ELOISA DA SILVA PESSANHA 35 22,7 2 59,7 APROVADO (A)

22 VANESSA PARREIRAS DA SILVA 37 18 4 59 APROVADO (A)

23 EDNA MARIA DA MOTA SILVA ALVES 31 27,5 0 58,5 APROVADO (A)

24 KISSILA DOS SANTOS DUARTE 39 18,3 1 58,3 APROVADO (A)

25 MANUELA MEDEIROS RIBEIRO SILVA 35 19,2 3 57,2 APROVADO (A)

26 FRANCYNE RIBEIRO MACHADO 37 17 2 56 APROVADO (A)

27 CRISCILANE CONDE GALVÃO 30 20,4 5 55,4 APROVADO (A)

28 LILIAN DE SOUZA OLIVEIRA 36 18,6 0 54,6 APROVADO (A)

29
ALESSANDRA BRAGA DOS SANTOS 
RIBEIRO 38 16 0 54 APROVADO (A)

30 GISELE GLÓRIA PEREIRA RIBEIRO 31 21,3 0 52,3 APROVADO (A)

31 JENAINA ALVES DA SILVA MORAIS 39 8,4 0 47,4 REPROVADO (A)

32 CAMILA FERREIRA MARTINS 33 9,8 2 44,8 REPROVADO (A)

33 ALINE CHAGAS BARROSO 40 AUSENTE AUSENTE 40 REPROVADO (A)

PEDAGOGIA - VAGA SOCIAL

NOME PROVA ENTREVISTA
A N Á L I S E 
CURRICULAR

NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 NUBIA DOS REIS PEREIRA BARRETO 45 26,5 9 80,5 APROVADO (A)

2 FABIANE SOARES DA COSTA MANHÃES 39 29,3 4 72,3 APROVADO (A)

3 NORA MARIA DE OLIVEIRA PIRES 44 22,2 6 72,2 APROVADO (A)

4 KARINA LIMA DA COSTA 38 28,7 2 68,7 APROVADO (A)

5 GISELI DOS SANTOS ALVES 36 25,3 7 68,3 APROVADO (A)

6 LAURA PESSANHA TEIXEIRA 36 26,2 6 68,2 APROVADO (A)

7 ADRIANA SOUZA DA CUNHA 31 30 5 66 APROVADO (A)

8 PAULO VÍTOR GUEDES DE SOUZA 43 18,8 4 65,8 APROVADO (A)

9
MIKAELE MACHADO GOMES 
NASCIMENTO SOARES 38 20 5 63 APROVADO (A)

10 LARISSA CARLA DUARTE PACHECO 37 22,7 1 60,7 APROVADO (A)

11
JHENIFFER RIBEIRO PIMENTEL 
PRACHETES 32 28,7 0 60,7 APROVADO (A)

12 EDNA MARIA DA MOTA SILVA ALVES 31 27,5 0 58,5 APROVADO (A)

13 CRISCILANE CONDE GALVÃO 30 20,4 5 55,4 APROVADO (A)

14 GISELE GLÓRIA PEREIRA RIBEIRO 31 21,3 0 52,3 APROVADO (A)

15 JENAINA ALVES DA SILVA MORAIS 39 8,4 0 47,4 REPROVADO (A)

PSICOLOGIA

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR

NOTA 
FINAL

RESULTADO

1
GIANNA EMANUELLA JACINTO DE 
SOUZA 49 30 6 85 APROVADO (A)

2 LETÍCIA LOPES RANGEL ALVES 48 29,4 4 81,4 APROVADO (A)

3 MANUELA CAMPOS PONTES 47 28 5 80 APROVADO (A)

4 LARISSA ALVES ARÊAS 46 29,7 4 79,7 APROVADO (A)

5 GESIANE RIMA DO VALES 43 28,7 6 77,7 APROVADO (A)

6
MIRELLA DE SOUZA SILVA DOS 
SANTOS 49 24,5 4 77,5 APROVADO (A)

7
MARIA CLARA QUINTANILHA GOMES 
MARINS 41 29,1 7 77,1 APROVADO (A)

8
RENATA TEIXEIRA CASSARA DE 
ANDRADE 43 30 4 77 APROVADO (A)

9 RODRIGO ALMEIDA FERREIRA PINTO 45 29,5 2 76,5 APROVADO (A)

10 JENNIFER ELLEN DE SENA OLIVEIRA 41 29 6 76 APROVADO (A)

11 MARIA EDUARDA MANHÃES PEREIRA 45 29,6 1 75,6 APROVADO (A)

12 IZADORA DE OLIVEIRA RODRIGUES 44 30 1 75 APROVADO (A)

13 ISABELA SILVA RODRIGUES ALVES 45 27,7 2 74,7 APROVADO (A)

14 RAPHAEL JUNQUEIRA SANTOS 47 27,5 0 74,5 APROVADO (A)

15
BARBARA GOMES DE ALMEIDA 
SANTOS 38 30 6 74 APROVADO (A)

16
GIOVANNA TEIXEIRA CARNEIRO 
REGINATO 41 28,2 4 73,2 APROVADO (A)

17
THIAGO FERRAIUOLI FREITAS 
BARBOZA 45 26,5 1 72,5 APROVADO (A)

18
GABRIELLA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 
CHIPITELLI 44 22,5 6 72,5 APROVADO (A)

19 ANA LUIZA MARÇAL VOLINO 41 29,4 2 72,4 APROVADO (A)

20 ANNA LUÍSA DOS SANTOS QUEIROZ 43 29,2 0 72,2 APROVADO (A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1926 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 27 de outubro de 2025

21 MYLLENA DE OLIVEIRA LICASSALHO 44 26,2 2 72,2 APROVADO (A)

22
RICARDO PINTOR ROCHA BRUM 
CLARO 43 27,2 1 71,2 APROVADO (A)

23 LILIANE SANTOS LAURINDO 44 22,8 4 70,8 APROVADO (A)

24 FERNANDA NUNES FERREIRA 41 27,8 2 70,8 APROVADO (A)

25
GEOVANNA ALVES DE FREITAS 
SOARES 38 27,7 4 69,7 APROVADO (A)

26 KAROLLAYNNE DOS SANTOS ABREU 44 23,3 1 68,3 APROVADO (A)

27 MARIA CLARA FERNANDES GIOVANI 38 29,3 1 68,3 APROVADO (A)

28 LAVÍNIA ALVES CARNEIRO 36 29,2 3 68,2 APROVADO (A)

29
ANA LAURA DOS SANTOS 
GONÇALVES 33 26,1 8 67,1 APROVADO (A)

30 NATALIA AZEREDO SANTOS 37 28,7 1 66,7 APROVADO (A)

31 PATRÍCIA TERRA MACHADO RIBEIRO 39 23,5 4 66,5 APROVADO (A)

32 JULIA PECLY ALBUQUERQUE 33 29,3 4 66,3 APROVADO (A)

33 BIANCA FERREIRA ALVES 36 30 0 66 APROVADO (A)

34
VITÓRIA PESSANHA DE ANDRADE 
ARÊAS CEREJA 32 30 4 66 APROVADO (A)

35 JOÃO VICTOR DA SILVA CANTILDES 34 29,4 2 65,4 APROVADO (A)

36 FERNANDA MONTEIRO RISCADO 35 25,1 4 64,1 APROVADO (A)

37 BRENDHA RAMOS PESSANHA 38 22,1 3 63,1 APROVADO (A)

38
JULYA RACHEL SILVA DE SOUZA DOS 
SANTOS 31 30 2 63 APROVADO (A)

39
GEOVANNA ANGÉLICA RIBEIRO 
PINTO 36 25,5 1 62,5 APROVADO (A)

40 ALEX RAONI FONSECA DAMASCENO 32 27,5 3 62,5 APROVADO (A)

41
GABRIEL BARBOSA BARRETO DE 
SOUZA 37 21,2 4 62,2 APROVADO (A)

42
JOSÉ DANIEL BARCELOS DE 
AZEVEDO 30 30 2 62 APROVADO (A)

43
LARISSA AÇUCENA DA SILVA 
CORDEIRO 41 20,7 0 61,7 APROVADO (A)

44
LUIZA MENDONÇA LUQUETTI 
NORONHA 32 26,4 3 61,4 APROVADO (A)

45 SARA CARVALHO DA SILVA 38 19,7 2 59,7 APROVADO (A)

46 ALESSANDRO ALVARENGA DA SILVA 30 25,2 1 56,2 APROVADO (A)

47 VINICIUS FAGUNDES WEKID 40 14 1 55 APROVADO (A)

48 LETÍCIA MIRANDA MARINHO PAULINO 32 18,9 4 54,9 APROVADO (A)

49 MARIA CLARA SOUZA DE ANDRADE 32 15,8 4 51,8 APROVADO (A)

50 SUSANA CARDOSO VIANA 46 AUSENTE AUSENTE 46 REPROVADO (A)

51 LETÍCIA BATISTA DO AMARAL 45 AUSENTE AUSENTE 45 REPROVADO (A)

52 SUSANA SANTANA COSTA 43 AUSENTE AUSENTE 43 REPROVADO (A)

53 THAÍS SINFLORIO PORTO 34 AUSENTE AUSENTE 34 REPROVADO (A)

PSICOLOGIA - VAGA SOCIAL

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 FERNANDA MONTEIRO RISCADO 35 25,1 4 64,1 APROVADO (A)

2 THAÍS SINFLORIO PORTO 34 AUSENTE AUSENTE 34 REPROVADO (A)

PSICOLOGIA - PCD

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 GEOVANNA ALVES DE FREITAS SOARES 38 27,7 4 69,7 APROVADO (A)

SERVIÇO SOCIAL

NOME PROVA ENTREVISTA
A N Á L I S E 
CURRICULAR

NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 STEFANI SILVA FRANCISCO 50 30 6 86 APROVADO (A)

2 MILENA SOARES 52 27,2 3 82,2 APROVADO (A)

3 DANIEL SOUZA DE OLIVEIRA 50 29,7 1 80,7 APROVADO (A)

4 MYLENA DE SOUZA ROSADO 50 26,2 3 79,2 APROVADO (A)

5 KARINY ALVES FERREIRA 47 28 0 75 APROVADO (A)

6 BEATRIZ ARAUJO DE ALMEIDA 43 20,7 8 71,7 APROVADO (A)

7 MAIZA DA SILVA IZAIAS 46 23,3 2 71,3 APROVADO (A)

8 MARIA CLARA PESSANHA GUEDES 50 19,6 0 69,6 APROVADO (A)

9 VANESSA DA SILVA BARRETO ALMEIDA 41 23,3 4 68,3 APROVADO (A)

10 MARIA EDUARDA PEIXOTO PEREIRA 33 30 4 67 APROVADO (A)

11 FLÁVIA DA SILVA CARVALHO 45 21,6 0 66,6 APROVADO (A)

12
MARIA KAROLINE CARVALHO 
GONÇALVES 41 19,3 6 66,3 APROVADO (A)

13
GRASIELE GOMES PANISSET DE 
SOUZA 41 19,7 3 63,7 APROVADO (A)

14 PRISCILA DA SILVA TAVARES 41 21,5 0 62,5 APROVADO (A)

15 LAURA MARTINS ALBERNAZ PESSANHA 36 26,2 0 62,2 APROVADO (A)

16 HEVYLLIN MAYRAH DA SILVA REIS 30 27,1 3 60,1 APROVADO (A)

17 THIAGO DE OLIVIEIRA BREDA 36 19,5 0 55,5 APROVADO (A)

18
MARIA AUGUSTA DA SILVA ROSA 
CAMPOS 36 16,7 2 54,7 APROVADO (A)

19 LARYSSA MONTEIRO DA SILVA 35 15,4 0 50,4 APROVADO (A)

20 LORRAYNE DOS SANTOS PEREIRA 48 AUSENTE AUSENTE 48 REPROVADO (A)

21 FLÁVIA SANTOS CONCEIÇÃO RISCADO 45 AUSENTE AUSENTE 45 REPROVADO (A)

22 CLARISSA SOARES SANTOS 43 AUSENTE AUSENTE 43 REPROVADO (A)

23 STEFANIA DE ALMEIDA SILVA GOMES 42 AUSENTE AUSENTE 42 REPROVADO (A)

24 MICHELLI DA CRUZ CAETANO 36 AUSENTE AUSENTE 36 REPROVADO (A)

SERVIÇO SOCIAL - VAGA SOCIAL

NOME PROVA ENTREVISTA
ANÁLISE 

CURRICULAR
NOTA 
FINAL

RESULTADO

1 BEATRIZ ARAUJO DE ALMEIDA 43 20,7 8 71,7 APROVADO (A)

2 MARIA EDUARDA PEIXOTO PEREIRA 33 30 4 67 APROVADO (A)

3 LAURA MARTINS ALBERNAZ PESSANHA 36 26,2 0 62,2 APROVADO (A)

4 LARYSSA MONTEIRO DA SILVA 35 15,4 0 50,4 APROVADO (A)

5 FLÁVIA SANTOS CONCEIÇÃO RISCADO 45 AUSENTE AUSENTE 45 REPROVADO (A)

Julgamento 41/2025 - GAB_SEC/SMARH/GP/PMCG

PROCESSO nº 00009.000012.2024-30

Julgamento 

À vista do que foi apurado no processo em epígrafe pela Segunda Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo da Prefeitura Municipal de Campos 
dos Goytacazes e, considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes, 21 de outubro de 2025.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

Processos Eletrônicos SUAP Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e 

Governança Digital

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

00098.002850.2025-77 ROSANGELA GONCALVES MERITELLO 155/2025

00098.002931.2025-77 PERICLES DA GAMA MELILA 157/2025

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e 

Governança Digital

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

2025.204.001079-0-PA RAFAEL MANHAES DE OLIVEIRA 1183/2025

24/10/2025

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Deferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME Parecer Nº

2025.204.001332-P-PA JANETE CRISTINA PRACHETES DA PENHA SILVA 429/2025

2025.204.001328-6-PA AMARO JOSÉ PEREIRA RANGEL 453/2025

2025.204.000408-2-PA LUIZ CARLOS NUNES CUNHA 451/2025

2025.204.001035-2-PA EDNA MARIA CARVALHO FERREIRA 428/2025

2025.204.001144-9-PA JACIRA FIDELIS DA SILVA 430/2025

2025.204.001425-0-PA CELINA DA SILVA LEMOS 431/2025

2025.204.001062-2-PA TÂNIA MARIA ALVES PEREIRA GONÇALVES 437/2025

2025.204.001114-7-PA ROSEMARY DE SOUZA SANTOS 444/2025

2025.204.001125-1-PA LEILA RIBEIRO GOMES DE AZEVEDO ALVES 438/2025

2025.204.001228-P-PA MARIA CRISTINA MOREIRA ALVES TRINDADE 436/2025

2025.204.001254-2-PA PEDRO GLORIA NETO 435/2025

2025.204.000936-1-PA GENECY RIBEIRO 443/2025

2025.204.000959-8-PA LUIZ ANTONIO COSMELLI OLIVEIRA 442/2025

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Indeferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME Parecer Nº

2025.204.000665-7-PA LUIZ FERNANDO SILVA RANGEL 441/2025

2024.204.001128-8-PA TANIA CRISTINA PINTO DE SOUZA 433/2025

2025.204.001061-5-PA LUCINEIA GOMES DE SOUSA 440/2025

2025.204.001310-0-PA MARCIA DA SILVA CUNHA VIEIRA COELHO 439/2025

2025.099.000287-4-PA ELAINE CRISTINA SILVA FRANÇA – FMS 445/2025

Processos Eletrônicos SUAP Despachados pelo Senhor Prefeito Indeferidos nos 
termos do parecer da Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME Parecer Nº
00098.001696.2025-16 FELYPPE NUNES DE SOUZA 447/2025

00098.000537.2025-02 CARLA DOS SANTOS SPINELI GOMES 448/2025

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1926 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 27 de outubro de 2025

Secretaria Municipal de Fazenda

EDITAL 024/SAR/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes abaixo identifi cados a recolherem os tributos municipais 
referentes à inscrição no Cadastro de Produtores de Bens e Serviços (Alvará) no prazo 
de 15 dias.

Os tributos poderão ser emitidos na Central de Atendimento ao Contribuinte, localizada 
na Secretaria Municipal de Fazenda, situada à Rua Treze de Maio, nº 129 – Centro – 
Campos dos Goytacazes/RJ, ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de Fazenda do 
Município, disponível em: https://fazenda.campos.rj.gov.br/.

Embasamento legal: Artigos 150, 305 (quando houver prestação de serviços) e 357 da 
Lei Complementar nº 01/2017 (CTM).

Caso o recolhimento dos tributos já tenha sido devidamente efetuado, esta notifi cação 
deverá ser desconsiderada.

N° INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL

01 153159 GAB LIMA COMERCIO LTDA

02 153157 J K MARIANO KARTING LTDA

03 153155 JD MEDICINA LTDA

04 153162 LIVIA BARRETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

05 153171 LOJA GM MERCANTIL LTDA

06 153161 MARCELLE MONTEIRO ALVES

07 153163 MAXSUEL PESSANHA RAMOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

08 153158 REFRIGERACAO ICARAI LTDA

09 153168 RGD SOLAR DESENVOLVIMENTO LTDA

10 153167 VIRGEM DA PAZ COMERCIO DE CALCADOS LTDA

Campos dos Goytacazes, 24 de outubro de 2025.

Portaria SEDUCT nº  157/2025

DISPÕE SOBRE A 4ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
DE PROFISSIONAIS DE APOIO (CUIDADORES) A SEREM CONTRATADOS 
TEMPORARIAMENTE, CLASSIFICADOS NO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 007/2025 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA. 

A Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Campos dos 
Goytacazes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 9.145/2022, que institui no âmbito 
da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, a Política Municipal de 
Atendimento para Educação Especial, na perspectiva da Educação Inclusiva e dá outras 
providências;

CONSIDERANDO a necessária observância dos princípios da legalidade, 
impessoalidade, moralidade, publicidade e efi ciência que devem nortear todos os atos da 
Administração Pública;

CONSIDERANDO o número crescente de ações judiciais e de alunos com laudo, 
matriculados na rede pública municipal de ensino em 2025;

CONSIDERANDO a necessidade de suprir a carência na rede municipal, deixada pelos 
profi ssionais de apoio (cuidadores) que tiveram seus contratos encerrados ao longo do 
corrente ano;

CONSIDERANDO a necessidade de preencher as vagas existentes para cuidadores na 
rede pública municipal de ensino.

CONSIDERANDO que 3 (três) candidatos convocados para o cargo de cuidador em 
3ª (terceira) convocação, foram considerados desistentes por não se apresentarem ou 
encontraram-se inaptos para posse na função conforme tabela abaixo:

Listagem de Desistentes ou Inaptos para assumirem -  3ª Convocação de CUIDADOR

R E G I Ã O 
EDUCACIONAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

R.E. 01 49 2025.1.0454 ANA LEIA MATHIAS DE SOUZA

50 2025.1.1136
PATRÍCIA CONSTÂNCIO DO ESPÍRITO 
SANTO BATISTA

R.E. 02 53 2025.1.0529 JACILDA BERNARDO LAURINDO

RESOLVE: 
Art. 1º - Convocar 166 (cento e sessenta e seis) cuidadores, listados abaixo, selecionados 

e classifi cados através do Processo Seletivo Simplifi cado referente ao Edital nº 007/2025, 
a se apresentarem para encaminhamento à realização de exame médico admissional com 
objetivo de cumprir etapa que antecede a assinatura de contrato de trabalho e a ocupação 
de vagas temporárias nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação de Campos 
dos Goytacazes:

CUIDADOR - 1ª REGIÃO - 1º DISTRITO | ÁREA CENTRAL

INSCRIÇÃO NOME

52 2025.1.0108 JANAÍNA TAVARES DE SOUZA

53 2025.1.0578 PÂMALA FRANÇA SOARES

54 2025.1.0429 ANDRÉIA LAURINDO PINTO

55 2025.1.1130 SARAH LOREN SILVA AZEREDO

56 2025.1.0544 VALDINETE ATAIDE DO NASCIMENTO RIBEIRO

57 2025.1.0756 AID PATRÍCIA ROSA VELASCO

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

58 2025.1.0253 MARCELE TEREZA CORDEIRO SILVA

59 2025.1.0551 LOANA SANTOS FREIXO MEIRELES

60 2025.1.0838 ANA CARLA RIBEIRO MANHÃES

61 2025.1.0739 ANA PAULA DOS SANTOS SILVA

62 2025.1.1034 ANDRÉA MARIA SILVA CAMILO

63 2025.1.0365 ISABELA DA FONCECA CRISPIM

64 2025.1.1005 MARCELE DA SILVA CRUZ

65 2025.1.0502 ALICE LILIANE PINHEIRO PAZELI

66 2025.1.0536 SABRINA DO NASCIMENTO RIBEIRO

67 2025.1.0231 MARVILLIN FERNANDA ROCHA BRAGA

68 2025.1.0495 TERESA CRISTINA DE SOUZA MACHADO

69 2025.1.0596 CLAUDIA MÁRCIA DA SILVA GAMES

70 2025.1.0770 ANA LÚCIA PEREIRA DA SILVA

71 2025.1.0319 SANDRA REGINA GOMES BARCELOS *

72 2025.1.0886 IARA SILVA LIMA ALEXANDRINO

73 2025.1.0920 BEATRIZ ARAÚJO DE ALMEIDA SILVA

74 2025.1.1149 ANA PAULA QUINTINO FLOR

75 2025.1.0289 DANIELI DE MOURA PEDRO

76 2025.1.0804 CAMILA LIMA DO ROSÁRIO

77 2025.1.0617 GILIANE DO ESPÍRITO SANTO CHAGAS

78 2025.1.0121 RAQUEL LEVINO DOS SANTOS

79 2025.1.0224 ANA PAULA MACHADO DOS SANTOS DA SILVA.

80 2025.1.1172 ALESSANDRA BRAGA DOS SANTOS RIBEIRO

81 2025.1.0193 CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA ROCHA

82 2025.1.0060 CLARISSA RIBEIRO GOMES LEANDRO

83 2025.1.0071 LÚCIA HELENA PESSANHA CABRAL

84 2025.1.0750 MARIA DA CONCEIÇÃO DE MIRANDA BALBI

85 2025.1.0580 CELI CUSTÓDIO

86 2025.1.0687 ROSENIRA VIANNA FRANCISCO.

87 2025.1.0715 FATIMA CRISTINA PEREIRA DE ARAÚJO VIANA

88 2025.1.1022 CLAUDIA MARIA BARCELLOS DE SOUZA FIDELES

89 2025.1.0622 NOEL COSTA RIBEIRO

90 2025.1.0729 ROSELI MARTINS PEREIRA SOARES

91 2025.1.0776 MARIA APARECIDA ALVES BASTOS

92 2025.1.0808 SANDRA HELENA SOARES DOS ANJOS DA CONCEIÇÃO

93 2025.1.0848 ROSA MARGARETH ALVES

94 2025.1.0999 MARIZETE JURDINO GOMES FLÓRIDO

95 2025.1.0296 GILCEMAR DA SILVA MANHÃES

96 2025.1.0330 ELIZABETH RAMOS REINALDO FERREIRA

97 2025.1.0379 CATIA SANTOS FARIA

98 2025.1.0518 ANGELA CRISTINA BATISTA DE SOUZA MEIRELES

99 2025.1.0712 TANIA MARIA PESSANHA DE CARVALHO

100 2025.1.0875 ISABEL VIEIRA

101 2025.1.0255 MARTA GAMA DOS SANTOS

102 2025.1.0656 CRISTINA DOS SANTOS VIANA CRUZ

103 2025.1.0703 JUSSARA FIGUEIREDO CORRÊA GUIMARÃES

104 2025.1.0997 GIOVANA PEREIRA DE SANT’ANNA

105 2025.1.0244 MÁRCIA CARDOSO DA SILVA

106 2025.1.0303 MARILANI DA SILVA CÉZAR DE MORAES

107 2025.1.0637 ULIEDINA DA SILVA

108 2025.1.0708 JOSIANE SIMÃO FERNANDES LIMA

109 2025.1.0487 ADRIANA PEREIRA

110 2025.1.0626 DÉBORA NEHRING FILONI

CUIDADOR - 2ª REGIÃO - 1º DISTRITO | GUARUS

INSCRIÇÃO NOME

56 2025.1.0528 VANDERLÉA GOMES CABRAL BOTELHO

57 2025.1.1098 ROSIMERI DE ALMEIDA DE FREITAS

58 2025.1.0034 ROSANE DA SILVA QUINTANILHA

59 2025.1.0048 MARIA ELI LUCIO ALVES

60 2025.1.0491 ROSIVANIA RESILDA BORGES TERRA VALLETA

61 2025.1.0535 CRISTINA DE SOUZA VALENTIM

62 2025.1.0880 ROSIANE DOS SANTOS BENTO

63 2025.1.1021 LUCIANA DA SILVA LOUREIRO PAIXÃO

64 2025.1.0186 ROSA MARIA PORTO DA SILVA SOARES

65 2025.1.0273 LUCIANE FERREIRA SOARES SANTOS

66 2025.1.0700 ANA LÚCIA DOS SANTOS SOUSA

67 2025.1.0738 EVA VALERIA ASSIS DE NAZARETH

68 2025.1.0905 REGINA CÉLIA MENDES RIBEIRO

69 2025.1.1121 CARLA ROSE SANTANA ROCHA

70 2025.1.0498 MILTON SÉRGIO DE SOUZA TERRA

71 2025.1.0791 KARLA MACHADO DO NASCIMENTO SILVA

72 2025.1.0970 VERONICA CRISTINA CRUZ MARTINS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1926 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 27 de outubro de 2025

73 2025.1.1002 ARIANIA CARDOSO DE SOUZA MORAES

74 2025.1.1066 TERESA CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA BROCHADO

75 2025.1.0023 ANDRÉA DE CASTRO PASSOS LEIXAS

76 2025.1.0163 LUCIANA MACHADO BERNARDO

77 2025.1.0297 ANDREA CRISTINA ERNESTO RODRIGUES

78 2025.1.0814 ELIANA RIBEIRO AMARAL TAVARES

79 2025.1.0922 IRIS LANE PINTO MARQUES

80 2025.1.0022 RONALD DA HORA RIBEIRO

81 2025.1.0030 JOANA D’ARC TEIXEIRA ROSA

82 2025.1.0042 JOCINETE DE CARVALHO DA SILVA

83 2025.1.0427 ANA PAULA IRIAS IRIAS RANGEL RIBEIRO

84 2025.1.0494 DENISE DA CONCEIÇÃO ROSA

85 2025.1.0588 SHEILA CRISTINA LAURINDO ÁREAS CORDEIRO

86 2025.1.0825 FELICIANA CÉLIA DOS SANTOS PINTO

87 2025.1.0887 PÉRSIA SOUZA DE FREITAS DA SILVA

88 2025.1.0003 ANGELA MARCIA DE OLIVEIRA GOMES MACHADO

89 2025.1.0045 SUZELY OLIVEIRA MOREIRA

90 2025.1.0070 CLEIDY RODRIGUES VIEIRA DO ESPIRITO SANTO

91 2025.1.0430 ANDREIA DO ESPÍRITO SANTO LISBOA

92 2025.1.0591 SANDRA DA SILVA GOMES RIBEIRO

93 2025.1.0607 ANA PAULA MARIA TAVARES UHL DA SILVA

94 2025.1.1131 CARLA MARIANA BARRETO PEDROSA

95 2025.1.0054 TATIANA SOUZA CONCEIÇÃO PACHECO

96 2025.1.0109 AMANDA DIONIZIO

97 2025.1.0248 ELANE COSTA BATISTA RODRIGUES *

98 2025.1.0311 BRIGITE SILVA DOS SANTOS LEMOS

99 2025.1.1145 VANUSA LUCIA LAURINDO

100 2025.1.0097 MAGALI RODRIGUES PEREIRA

101 2025.1.0099 LILIAN RANGEL MAURÍCIO CANECA

102 2025.1.0547 FABIANA RIBEIRO VENÂNCIO

103 2025.1.0601 JOELMA CRISTINA DE JESUS PEREIRA PEIXOTO

104 2025.1.0704 ADRIANA CARVALHO DOS SANTOS

105 2025.1.0827 CARLA BEATRIZ RANGEL DA SILVA

106 2025.1.0830 TATIANE DOS SANTOS PESSANHA

107 2025.1.0870 CREIDIANE VIEIRA ROSA

108 2025.1.0876 ANA CARLA PINTO PEREIRA

109 2025.1.0093 KELLY RODRIGUES FRANCISCO

110 2025.1.0125 MARILUZIA BENTO CORRÊA

111 2025.1.0287 ANA PAULA ANDRADE DA SILVA

112 2025.1.0417 VANESSA CRUZ RODRIGUES LISBÔA

113 2025.1.0482 MARILANDIA MOREIRA DOS SANTOS DO AMARAL

114 2025.1.1135 SANDRA APARECIDA ALVES DA SILVA

115 2025.1.0110 JÔSE FARIA SILVA SANTANA

116 2025.1.0418 LEILA RODRIGUES DA SILVA

117 2025.1.0545 CHISTIANY COSTA DIAS

118 2025.1.0764
CARMEN LÚCIA MACHADO RODRIGUES DO ESPIRITO 
SANTO

119 2025.1.0888 VANUSA ROSA FERREIRA GOMES

120 2025.1.0921 ANGÉLICA DE MAGALHÃES CREMONEZ

CUIDADOR -  3ª REGIÃO - 2º DISTRITO | GOYTACAZES - 17º DISTRITO | TOCOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO

27 2025.1.0352 ANDREA JOIA GOMES

28 2025.1.1176 IRISLAINE PRADO CRESPO GOMES

29 2025.1.1016 ADRIANA BARBOSA MENEZES

30 2025.1.1119 ROSELMA CALDAS RODRIGUES

31 2025.1.0627 MARIA DO ROSÁRIO BARRETO DAS CHAGAS

32 2025.1.1106 MÔNICA PESSANHA SILVA

33 2025.1.0492 JANAINA BARCELOS GALDINO

34 2025.1.0895 ARESVAN ALMEIDA GUIMARÃES

35 2025.1.0538 GEISA LIDIA MATEUS DE ABREU

36 2025.1.0952 JULIANA GONÇALVES MOÇO

CUIDADOR -  4ª REGIÃO - 3º DISTRITO | SANTO AMARO DE CAMPOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO

18 2025.1.0653 MAYARA SANTOS OLIVEIRA

19 2025.1.0885 LÍVIA RODIGUEIRO

20 2025.1.0064 CAROLINA MIGUEL MACHADO

CUIDADOR -  5ª REGIÃO - 4º DISTRITO | SÃO SEBASTIÃO DE CAMPOS - 5º 
DISTRITO | MUSSUREPE

INSCRIÇÃO CANDIDATO

18 2025.1.0953 ERICA CRISTINA MIRANDA DE ALMEIDA

19 2025.1.0219 CAMILA PAES MACIEL CABRAL

20 2025.1.0421 MARIA PAULA VELASCO MOTA

21 2025.1.0013 LIDIA MARIANA DE SOUZA GOMES

22 2025.1.0051 SUELI SOARES SILVA

23 2025.1.0141 CARMEM SUELEN PEREIRA BARBOSA

24 2025.1.0347 ANA MARIA DA SILVA ARAUJO

25 2025.1.0182 LILIIAN CARVALHO RANGEL GOMES

26 2025.1.0305 ANA CRISTINA DE BRITO OLIVEIRA

27 2025.1.0797 LARA NOGUEIRA DE SOUSA

CUIDADOR -  6ª REGIÃO - 7º DISTRITO | TRAVESSÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO

20 2025.1.0574 SÔNIA MARIA NOGUEIRA DOS SANTOS DE SOUZA

21 2025.1.0910 TÂNIA DA SILVA E SILVA

22 2025.1.1013 VAGNER RODRIGUES DA SILVA

23 2025.1.0654 CLAUDINEA IGNÁCIO GUEDES

24 2025.1.0091 CATARINA PINHEIRO DE OLIVEIRA AZEREDO

25 2025.1.0959 CRISTIANA GOMES RIBEIRO

26 2025.1.1031 TILMA FIUZA CHAGAS

27 2025.1.0717 ELISA DA CONCEIÇÃO PEREIRA

28 2025.1.0166 CLAUDIA MARCIA PEREIRA DE MEDEIROS

29 2025.1.0625 ELISÂNGELA DA CONCEIÇÃO PEREIRA

CUIDADOR -  8ª REGIÃO - 10º DISTRITO | IBITIOCA - 11º DISTRITO | DORES DE 
MACABU - 15º DISTRITO | SERRINHA

INSCRIÇÃO CANDIDATO

19 2025.1.0451 VALDILEA DE OLIVEIRA LIMA

20 2025.1.0636 CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCISCO

21 2025.1.0604 PRISCILA DOS SANTOS NOGUEIRA RODRIGUES

CUIDADOR -  9ª REGIÃO - 12º DISTRITO | MORRO DO COCO - 13º DISTRITO | 
SANTO EDUARDO - 18º DISTRITO | SANTA MARIA - 20º DISTRITO | VILA NOVA DE 

CAMPOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO

19 2025.1.0767 ANA BEATRIZ HENRIQUES

20 2025.1.0510 ISAAC SANTIAGO MEDEIROS

21 2025.1.0856 MARIA DA PENHA RIBEIRO DE SOUZA

22 2025.1.0670 MARCIANA RIBEIRO E SILVA ANTÔNIO

23 2025.1.0310 SIMONE CABRAL RIBEIRO QUINTANILHA

24 2025.1.1028 CRISTINA RIBEIRO SANTANA OLIMPIO

Art. 2º  Todos os cuidadores listados nesta Portaria deverão se apresentar à Diretoria de 
Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia (SEDUCT), 
às 9h, nas datas informadas nos incisos I e II deste artigo, para apresentação e verifi cação 
dos documentos exigidos no Edital nº 007/2025 e encaminhamento para exame médico 
admissional.

I - Dia 04/11/2025 - Cuidador - Região Educacional 01; Região Educacional 02 da 
classifi cação 56 até 79; 

II - Dia 05/11/2025 - Cuidador - Região Educacional 02 da classifi cação 80 até 
120; Região Educacional 03; Região Educacional 04; Região Educacional 05; Região 
Educacional 06; Região Educacional 08 e Região Educacional 09.

§1º - No caso de não comparecimento na data estipulada acima, devido a doença ou 
outro motivo de força maior, o candidato somente poderá reivindicar a posse tardia com 
apresentação de requerimento, comprovando que seu procurador apresentou justifi cativa 
para sua ausência, na data acima estabelecida para a apresentação, e, desde que o 
requerimento seja feito dentro do prazo de validade do Edital que rege esse Processo 
Seletivo Simplifi cado.

§2º - No caso de não comparecimento na data estipulada acima, devido a doença ou 
outro motivo de força maior, e NÃO for apresentada a justifi cativa através de procurador na 
data acima estabelecida para a apresentação do candidato, o mesmo poderá apresentar 
requerimento com justifi cativa solicitando compor o cadastro reserva, desde que esteja 
dentro do prazo de validade do Edital que rege esse Processo Seletivo Simplifi cado.

Art 3º - Todos os candidatos convocados deverão comparecer nas datas marcadas 
munidos de: 

Documentos originais e cópias legíveis relacionados a seguir:

a) RG
b) CPF
c) CPF do cônjuge
d) CPF dos fi lhos (caso possuam) 
e) Título de Eleitor
f)Comprovante ou Certidão de quitação eleitoral, que pode ser consultado em: https://

www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
g)Carteira de Trabalho (frente e verso)
h)Certifi cado de Reservista (para candidatos do sexo masculino)
i)Carteira de Habilitação (caso possua)
j)Cartão PIS/PASEP
k)Certidão de Nascimento ou Casamento se for casado
l)Certidão de Nascimento de fi lhos menores de 14 anos
m)Comprovante de Residência atual com CEP válido
n)Cartão de Vacina
o)Originais e cópias (frente e verso) dos documentos correspondentes à graduação 

mínima exigida e à formação acadêmica, anexados no ato da inscrição online
p)Originais e cópias (frente e verso) dos documentos correspondentes à formação 

profi ssional e à experiência profi ssional, anexados no ato da inscrição online
q)Diploma ou Certifi cado de Especialização caso possua
r)Consulta ao site do TCE-RJ (Vínculo do servidor) para fazer consulta e imprimir os 

dados apresentados, existência vínculo ou não em: https://www.tcerj.tc.br/portal-servicos/
atos-pessoal/vinculos-servidor

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

Campos dos Goytacazes, 27 de outubro de 2025.

Tânia Maria da Costa e Silva Alberto
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 16.309



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1926 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 27 de outubro de 2025

Portaria nº.: 57/2025

O Comandante da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, no uso de 
suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a relevância dos atos praticados por servidores que engrandecem a 
instituição e promovem um serviço de excelência;

CONSIDERANDO a Nota de Agradecimento formalizada por meio do Ofício n.º 
109/2025, enviado pela Diretora da Escola Municipal Sagrada Família, Sra. Karla de Abreu 
Borges, que manifesta expressa gratidão pelos serviços prestados;

RESOLVE:

ELOGIAR os seguintes servidores em virtude da atenção, dedicação, presteza e 
profi ssionalismo demonstrados no pronto atendimento à Escola Municipal Sagrada Família, 
no acompanhamento do percurso dos alunos, nos dias 13 e 14 de outubro de 2025, do 
Convento à Cidade da Criança.

Cláudia Márcia de Souza Azevedo – matrícula 14.702;
Eraldo Amaral Muniz Neto – matrícula 41.963;
João Fernando Manhães Nunes – matrícula 41.976;
Jocilea Linhares Lobo Araújo – matrícula 18.857;
Jonata Xavier Freitas – matrícula 42.110;
Luciana da Penha Sardinha – matrícula 18.781;
Luís Fellipe Nogueira da Silva – matrícula 41.983;
Marco Antônio Castro Mello – matrícula 14.389;
Maria da Penha Braga Sterquim Martins – matrícula 14.770;
Sérgio Lima Barreto – matrícula 13.561;
Stephanie Silva de Medeiros – matrícula 42.042;
Wagner Lopes Mendes – matrícula 18.835.

O presente elogio é motivado pelo reconhecimento expresso registrado com o seguinte 
agradecimento: “Firmamos a nossa estima a esta instituição tão essencial à nossa sociedade 
e queremos tornar notório não apenas a efi ciência e compromisso dos profi ssionais citados 
acima, assim como sabemos do compromisso da corporação como um todo.”

Campos dos Goytacazes, 23 de outubro de 2025.

Wellington de Souza Levino
Comandante da Guarda Civil Municipal

Guarda Civil Municipal

Portaria / BENEF nº 297/2025

Revoga a Portaria nº 241/2025 BENEF/PREVI.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES - PREVICAMPOS, no uso de suas 
atribuições legais, e conforme art.42 da Lei Complementar nº 28/2022;

Resolve, conforme despacho exarado nos autos do Processo Administrativo nº 
2021.204.002951-9-PA, conforme Ofício nº 001/2025 referente ao Processo eletrônico 
SUAP nº 00013.001212.2025-21:

Art.1º - Revogar a Portaria nº 241/2025 BENEF/PREVI, publicada em 30/07/2025 
(Processo Judicial nº 0041458-28.2015.8.19.0014) e ratifi car a portaria 2296/2021- GAB de 
concessão de pensão a Elisa da Silva Riscado Mariano conforme fi xação abaixo: 

COMPOSIÇÃO DAS 
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Provento: Guarda Civil 
Municipal – Padrão G

Parcela Única: Art. 40, §§7º, II e 8º da 
CF/88, redação dada pela EC 41/2003, 
bem como regras previstas no art. 8º, 
I, 73, 74, 78 e 79 da Lei Municipal nº 
6786/99, alterada pela Lei nº 8135/09

R$ 3.360,82

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor em 30/07/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 15 de outubro de 2025.

Mario Terra Areas Filho
- Presidente do PREVICAMPOS –

(Republicada por ter saído com incorreção)

                                         - PREVICAMPOS -
Instituto de Previd. dos Servidores do Mun. de Campos

PORTARIA Nº 0866/2025

O Presidente do Legislativo Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Campos dos Goytacazes,

Resolve divulgar a programação das férias para os meses de OUTUBRO e NOVEMBRO,
dos servidores concursados mencionados abaixo, conforme o período aquisitivo para gozo 
de férias:

SERVIDORES CONCURSADOS

CAMILLA LOPES PEREIRA BELO 18/08/2024 a 17/08/2025
De 27/10/2025 a 10/11/2025 de 
17/12/2025 a 31/12/2025.

ELANE ALMEIDA FRANÇA 18/08/2023 a 17/08/2024 De 03/11/2025 a 02/12/2025

RAFAEL DA ROSA PEREIRA JUNIOR 18/08/2023 a 17/08/2024
De 03/11/2025 a 17/11/2025 de 
05/01/2026 a 19/01/2026.

Publique-se.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 22 outubro de 2025, 348º da Vila de 
São Salvador dos Campos e 190º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 373º da criação 
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FREDERICO DE MATTOS RANGEL
Presidente

PORTARIA Nº 0866/2025

O Presidente do Legislativo Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Campos dos Goytacazes,

Resolve divulgar a programação das férias para os meses de OUTUBRO e NOVEMBRO,
dos servidores concursados mencionados abaixo, conforme o período aquisitivo para gozo 
de férias:

SERVIDORES CONCURSADOS

CAMILLA LOPES PEREIRA BELO 18/08/2024 a 17/08/2025
De 27/10/2025 a 10/11/2025 de 
17/12/2025 a 31/12/2025.

ELANE ALMEIDA FRANÇA 18/08/2023 a 17/08/2024 De 03/11/2025 a 02/12/2025

RAFAEL DA ROSA PEREIRA JUNIOR 18/08/2023 a 17/08/2024
De 03/11/2025 a 17/11/2025 de 
05/01/2026 a 19/01/2026.

Publique-se.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 22 outubro de 2025, 348º da Vila de 
São Salvador dos Campos e 190º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 373º da criação 
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FREDERICO DE MATTOS RANGEL
Presidente

Câmara Municipal

Processo Licitatório nº 100/2025
Modalidade: Concorrência Pública nº 001/2025
Objeto: Serviços de Publicidade Institucional
Recorrente: Briefi ng Marketing Ltda. ME
Recorrida: DTP Comunicação e Publicidade Ltda.

DECISÃO DE RECURSO

Diante do exposto e com fundamento no parecer jurídico da Procuradoria Legislativa, 
que adoto como razão de decidir, CONHEÇO o recurso administrativo interposto pela 
empresa Briefi ng Marketing Ltda. ME e, no mérito, NEGO-LHE PROVIMENTO, mantendo 
integralmente o Relatório da Subcomissão Técnica e a classifi cação fi nal do certame, por 
estarem em conformidade com o Edital e com a legislação vigente.

Publique-se.

Comunique-se às interessadas.

Campos dos Goytacazes, 23 de outubro de 2025.

Frederico de Mattos Rangel
Presidente da CMCG


		2025-10-24T17:20:56-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




